
UCHWAŁA NR XCVI/16/2024
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „CZYSTY REGION”

z dnia 14 listopada 2024 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 6j ust. 3, art. 6k ust. 1, art. 6k ust. 2 pkt 3, art. 6k ust. 2a pkt 1, art. 6k ust. 3, art. 6k ust. 4a 
w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz § 6 ust. 2 pkt g w związku z § 16 ust. 2 pkt 6a Statutu Związku 
Międzygminnego „Czysty Region” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2008 r. nr 52, poz. 1707 z 2010 r. nr 8, poz. 129, 
z 2011 r. nr 107, poz. 1306, z 2012 r., poz. 995 z 2015 r., poz. 2070, z 2019 r., poz. 1102, z 2020 r., poz. 2837, 
z 2021 r. poz. 2002 i 2184, z 2022 r. poz. 2446, z 2023 r. poz. 496, z 2024 r. poz. 2328) – Zgromadzenie Związku 
Międzygminnego „Czysty Region” w Kędzierzynie-Koźlu uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Związek 
Międzygminny „Czysty Region” od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie 
stanowiła iloczyn liczby mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej 
w dalszych przepisach niniejszej uchwały a podlegającej różnicowaniu w zależności od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość/wszystkie lokalne mieszkalne w danej nieruchomości.

2. Stawka wskazana w ust. 1 wynosi:

1) 38,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym 
lub w lokalu mieszkalnym w zabudowie wielorodzinnej zajmowanej przez nie więcej niż 4 osoby;

2) 32,50 zł miesięcznie od 5 osoby zamieszkałej w nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym 
lub w lokalu mieszkalnym w zabudowie wielorodzinnej;

3) 26,50 zł miesięcznie od 6 i każdej następnej osoby zamieszkałej w nieruchomości zabudowanej budynkiem 
jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym w zabudowie wielorodzinnej.

§ 2. Określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stosowanej 
w miejsce stawki określonej w ust. 2 jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki podstawowej, wynosi:

1) 76,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym 
lub w lokalu mieszkalnym w zabudowie wielorodzinnej zajmowanej przez nie więcej niż 4 osoby;

2) 65,00 zł miesięcznie od 5 osoby w nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym lub lokalu 
mieszkalnym w zabudowie wielorodzinnej;

3) 53,00 zł miesięcznie od 6 i każdej następnej osoby zamieszkałej w nieruchomości zabudowanej budynkiem 
jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym w zabudowie wielorodzinnej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 3003



§ 3. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1) za pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 24,00 zł;

2) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 48,00 zł;

3) za pojemnik o pojemności 660 l - w wysokości 132,00 zł;

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 218,00 zł.

§ 4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, stosowanej zamiast stawki określonej w § 3 jeżeli 
właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki 
podstawowej, wynosi:

1) za pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 48,00 zł;

2) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 96,00 zł;

3) za pojemnik o pojemności 660 l - w wysokości 264,00 zł;

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 436,00 zł.

§ 5. Stawki określone w § 3 i 4 są stawkami miesięcznymi, z zastrzeżeniem, że w miesiącu w którym 
pojemnik opróżniany jest częściej niż raz, opłata jest należna za każde opróżnienie pojemnika, zaś w miesiącu, 
w którym pojemnik opróżniany jest rzadziej niż raz, opłata jest należna w takim stosunku, w jakim ilość 
opróżnień pojemnika pozostaje do ilości miesięcy w roku.

§ 6.1. Traci moc uchwała nr LXXXVII/25/2022 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 
z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 12 października 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności.

2. Ilekroć w uchwałach Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” obowiązujących w dniu 
wejścia w życie niniejszej uchwały mowa jest o „gospodarstwie domowym”, należy przez to rozumieć liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość w rozumieniu niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Czysty Region” 
w Kędzierzynie-Koźlu.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r.

 
Przewodnicząca

 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Czysty Region”

Sabina Nowosielska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3003


		2024-11-18T14:01:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




